
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20 декабря 2012 г.    № 39/197 

Екатеринбург  
 

Об установлении единой нумерации избирательных участков, 
участков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума при проведении выборов и референдума  
на территории Свердловской области 

  

Руководствуясь   статьями 19, 23 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 42 Избирательного кодекса Свердловской 
области, Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить единую нумерацию избирательных участков, участков 
референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 
референдума при проведении выборов и референдума на территории 
Свердловской области. 

2.  Направить настоящее постановление Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 
Свердловской области, органам местного самоуправления, нижестоящим 
избирательным комиссиям, избирательным объединениям, средствам 
массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря Комиссии В.И. Райкова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь  

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков  

 



 
 

 
 

 Приложение  
к постановлению Избирательной    
комиссии Свердловской области 
от 20 декабря 2012 г. № 39/197 

 
Единая нумерация избирательных участков, участков  референдума 

для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 
референдума при проведении выборов и референдума на территории 

Свердловской области 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования  (части 

муниципального образования) 

Количество 
избирательных 

участков, 
образуемых 

главами местных 
администраций 
муниципальных 
образований 

 Номера 
избирательных 

участков 

Номера 
избирательных 
участков при 
их образовании 

в местах 
временного 
пребывания 

  

Резервные 
номера 

1 2 3 4 5 6 

1 
муниципальное 
образование Алапаевское 

34 
1, 2, 5-18, 20-

37 
4 3, 19, 54

2 
Махневское 
муниципальное 
образование  

16 38-53   

3 
муниципальное 
образование город 
Алапаевск 

28 1071-1098 1070 1099 

4 
Арамильский городской 
округ 

10 
1100-1108, 

2641 
 

2642, 
2643 

5 
Артемовский городской 
округ 

40 55-94 
95, 96, 

185 
 

6 
Артинский городской 
округ  

46 

97-111, 113-
117, 119-123, 
125-129, 131-
135, 137-142, 

144-148 

 
112, 118, 
124, 130, 
136, 143

7 
Асбестовский городской 
округ 

27 1109-1135 2607 2603 

8 Ачитский городской округ 34 151-184  186 

9 
Байкаловский 
муниципальный район 

22 187 - 208  209 

10 
Белоярский городской 
округ  

33 
210-239; 241-

243 
 240 

11 
Березовский городской 
округ 

38 
1136-1140, 
1142-1174 

1141 
1175, 
1176 



 2

1 2 3 4 5 6 

12 
Бисертский городской 
округ  

6 2559 – 2564  
2565, 
2566 

13 
городской округ 
Богданович 

28 246-273 274 275 - 279

14 
городской округ Верх-
Нейвинский 

2 2572, 2573  2574 

15 
городской округ Верхнее 
Дуброво 

2 2569, 2570  2571 

16 
Верхнесалдинский 
городской округ  

31 280 - 310  311, 312

17 
городской округ  Верхний 
Тагил 

7 1215-1221   

18 
городской округ  Верхняя 
Пышма 

35 1177-1211  
1212, 
1213 

19 
городской округ Верхняя 
Тура 

6 1222 - 1227  1228 

20 
городской округ 
Верхотурский 

20 313-332   

21 
Волчанский городской 
округ 

5 1229-1233   

22 Гаринский городской округ 13 333 - 345  346 

23 
Горноуральский городской 
округ 

36 

649-653, 655, 
656, 658-665, 
668-678, 680, 
682-686, 688, 
689, 692, 693 

657  

24 городской округ  Дегтярск 7 1235-1241  
1234, 
2647, 
2648 

25 
муниципальное 
образование "город 
Екатеринбург" 

    

25.1  Верх-Исетский район 75 

1242-1288, 
1290-1311, 
1315, 1316, 
1323, 1324, 
1822, 1823 

1312-
1314, 
1317-
1321 

1289, 
1322, 
2649-
2653 

25.2  Железнодорожный район 66 

244, 245, 679, 
694-696, 960, 

964, 1325-
1379, 1381, 
1383, 1384 

620, 961, 
1380, 
1382 

666, 
2620, 
2654-
2657 



 3

1 2 3 4 5 6 

25.3  Кировский район 85 882, 1385-1468 
548, 549, 

934 

943, 
2621, 
2658-
2660 

 25.4 Ленинский  район 72 
985,1469-1536, 

2634-2636 
 

1537-
1541 

983, 
2622, 
2637-
2640, 
2661-
2664 

 25.5 Октябрьский район 54 1542-1595 

149, 
1697, 
1698, 
1952 

2623, 
2665-
2667 

 25.6 Орджоникидзевский район 99 
1598-1694, 
1696, 2624 

150, 
1214, 
1596, 
1597, 
1695 

2625, 
2668-
2671 

 25.7 Чкаловский район 90 

1699-1777, 
1780 - 1787, 

2408, 
2627, 2628 

1778, 
1779, 
2409, 
2626 

2629, 
2672-
2675 

26 городской округ Заречный 14 1788-1801  2676 

27 
Ивдельский городской 
округ 

18 
1802-1813, 
1815, 1816, 
1818-1821 

 
1814, 
1817 

28 
муниципальное 
образование город Ирбит 

20 
1825-1840, 
2610-2613 

 1824 

29 
Ирбитское муниципальное 
образование  

54 
347-397, 2606, 

2608, 2609 
 2677 

30 
муниципальное 
образование город  
Каменск-Уральский 

71 1842-1912  
1841, 
1913, 
1914 

31 
Каменский городской 
округ   

33 
398 - 424, 426 

- 431 
 

425, 432, 
433 

32 
Камышловский городской 
округ 

17 
1915-1919, 
1921-1932 

1920 2678 

33 

муниципальное 
образование 
Камышловский 
муниципальный район  

24 434 - 457  458 

34 городской округ  Карпинск 19 
1933, 1934, 
1936-1951, 

2619 
1935 2679 



 4

1 2 3 4 5 6 

35 
Качканарский городской 
округ  

20 1953-1972  1973 

36 
Кировградский городской 
округ  

13 1974-1986  1987 

37 
городской округ 
Краснотурьинск 

41 
1988-2003, 
2005-2029 

2004 2030 

38 
городской округ 
Красноуральск 

18 
2031-2045, 
2047-2049 

2046 2050 

39 
городской округ 
Красноуфимск 

26 2051-2076  2077 

40 
муниципальное 
образование 
Красноуфимский округ 

52 459 - 510  2680 

41 
Кушвинский городской 
округ  

26 2078 - 2103  2681 

42 
городской округ "город 
Лесной" 

24 2104 - 2127  2128 

43 
Малышевский городской 
округ  

5 2575 - 2579  2580 

44 
Невьянский городской 
округ  

34 
511-523, 525, 
527-538, 540-

547 
524 526, 539

45 
Нижнесергинский 
муниципальный район  

52 550-601  2682 

46 
Нижнетуринский 
городской округ  

19 602-619, 2630  2683 

47 город Нижний Тагил       

 47.1 Дзержинский район 47 687, 2140-2185  
2186, 
2684, 
2685 

 47.2 Ленинский район 53 

648,654, 667, 
691, 2187-
2223, 2225-
2235, 2237 

2236 

2224, 
2631, 
2686, 
2687 

 47.3 Тагилстроевский район 55 
681, 690, 2239-

2290, 2632 
2238 

2688, 
2689 

48 
городской округ Нижняя 
Салда 

10 2129-2138  2139 

49 
Новолялинский городской 
округ 

23 621 - 643  644-647

50 
Новоуральский городской 
округ 

43 
2291-2301, 
2303-2333, 

2614 
2302 2633 



 5

1 2 3 4 5 6 

51 городской округ  Пелым 4 
2588, 2589, 
2600, 2601 

  

52 
городской округ 
Первоуральск 

70 2334-2403 
2404-
2406 

2407, 
2446, 
2670, 
2671 

53 Полевской городской округ 35 2410-2444  
2445, 
2672, 
2673 

54 
Пышминский городской 
округ 

25 
697-706,708-
719,721-723 

 707 

55 городской округ Ревда  30 724-753 2644 
2645, 
2646 

56 Режевской городской округ 35 754 - 788 720 2674 

57 
городской округ  
Рефтинский 

6 2581-2586  2587 

58 
городской округ ЗАТО 
Свободный 

4 2591-2594 2595 
2590, 

2596 – 
2599 

59 
Североуральский 
городской округ 

26 
2447-2466, 
2567, 2568, 
2615-2618 

 2675 

60 Серовский городской округ 59 
798-804, 808-
810, 812, 813, 

2468-2514 
2467 814 

61 
Слободо - Туринский 
муниципальный район  

22 815-836  2676 

62 
Сосьвинский городской 
округ  

15 
789-797; 805-

807; 811; 2515, 
2516 

 2677 

63 
городской округ  
Среднеуральск 

 
9 

2517 - 2525  2678 

64 
городской округ  
Староуткинск 

 
1 

 
2602 

 2679 

65 
городской округ  Сухой 
Лог 

31 2526-2556  
2557, 
2558 

66 
Сысертский городской 
округ   

41 837 - 877  
2680-
2683 

67 
Таборинский 
муниципальный район  

9 
879 - 881, 
883, 884, 
886 - 889 

 878, 885



 6

68 
Тавдинский городской 
округ  

35 
891-915,917-

926 
 890, 916

1 2 3 4 5 6 

69 Талицкий городской округ 53 

927-933, 935-
942, 944-959, 
962,963, 965-
982, 984,986 

987, 988 2684 

70 
Тугулымский городской 
округ  

32 989 - 1020  1021 

71 
Туринский городской 
округ  

24 
1022-1034, 
1036-1046 

 
1035, 
1047 

72 
муниципальное 
образование "поселок 
Уральский" 

1 2604  2605 

73 
Шалинский городской 
округ   

19 
1048-1051, 
1053-1061, 
1063-1068 

 
1052, 
1062, 
1069 

 


	П-39-197 О единой нумерации УИК
	П-39-197-1 Единая нумерация УИК

